
.. 

J 
Yr-. 

Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

JUNTA ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

ACTA NÚMERO 21 

En la ciudad de Córdoba, República Argentina, a dieciocho días del mes junio del año 

dos mil doce, siendo las 11.00 horas, en la sede de la Secretaría General de la 

Univers idad Nac ional de Córdoba, sita en Baterías "D", Av. Val paraíso s/n, Ciudad 

Universitaria de la misma ciudad, se reúnen los integrantes de la JUNTA 

ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, Dra. Hebe 

Goldenhersch, Mgter. Jhon Boretto y Abog. Marcelo Ferrer Vera, a fin de efectuar 

el escrutinio definitivo y realizar la proclamación de los candidatos electos para 

Consiliarios Estudianti les, en la elección llevada a cabo el día 05 de Junio del corriente 

año. Y CONSIDERANDO: 1) Que la urna N° 12 de la Facultad de Psicología, arroja 

una diferencia entre votos y sobres de 59 (inc.3 Art. 114 del C.E.N) y 2) Que realizado 

el escrutinio total, el mismo arroja los siguientes guarismos: LISTA N° 1: "Frente 

Independiente-La Militante Universitaria-CE U": 2.471 votos, LISTA N° 2: 

"Frente Estudiantil 20 de Diciembre": 4.509 votos; LISTA N° 3: "Reforma": 

13.005 votos, LISTA N° 4: "Movimiento Nacional Reformista-MNR" : 1.571 votos; 

LISTA N° 6: "Colectivo de Estudiantes América Libre": 1.481 votos; LISTA N° 7: 

"Estudiantes por la Universidad Pública" : 10.478 votos, LISTA N° 8: "Unión de 

Estudiantes Universitarios-UEU": 2.908 votos; LISTA N° 9: "MST en Proyecto 

Sur-Juventud Socialista": 1.343 votos, LISTA N° 120: "Frente de Izquierda - Juv 

del PTS-Izquierda Socialista": 1.232 votos; en Blanco: 4.124 votos. No habiendo 

impugnaciones que tratar, esta Junta RES UELVE: 1) Anular la Urna N" 12 de la 

Facultad de Psicología, en cuanto concierne a la Elección de Consiliarios y 2) 

Proclamar a los sigu ientes candidatos para Consiliarios Estudiantiles del H. Consejo 

Superior de la Universidad Nacional de Córdoba: l °) CONSILIARIO TITULAR: 

Florencia Cesaretti (Reforma) y 1") CONSILIARIO SUPLENTE: Pamela Marin 

(Reforma); 2°) CONSILIARIO TITULAR: Florencia Pinto (Estudiantes por la 

Universidad Pública) y 2°) CONSILIARIO SUPLENTE: María Martinez 

(Estudiantes por la Universidad Pública); 3°) CONSILIARIO TITULAR: Jorge 

O'Connor (Reforma) y 3° CONSILIARIO SUPLENTE: Gastón Rosa (Reforma); 

4°) CONSILIARIO TITU LAR: Verónica Valdivia Paz (Estudiantes por la 

Universidad Pública) y 4°) CONSILIARIO SUPLENTE: Alejandro Bertolotti 



(Estudiantes por la Universidad Pública); 5") CONSILIARIO TITULAR: Fabiana 

Flores Villagra (Frente Estudiantil 20 de Diciembre) y 5") CONSILIARIO 

SUPLENTE: Luis Seia (Frente Estudiantil 20 de Diciembre); 6") CONSILIARIO 

TITULAR: Pablo Rodríguez Saa (Reforma) y 6") CONSILIARIO SUPLENTE: 

Leonardo Barberis (Reforma); 7") CONSILIARIO TITULAR: Miguel Magnasco 

(Estudiantes por la Universidad Pública) y 7") CONSILIARIO SUPLENTE: 

Andrés Guzmán (Estudiantes por la Universidad Pública); 8") CONSILIARIO 

TITULAR: Joaquín Villa (Reforma) y 8") CONSILIARIO SUPLENTE: Marco 

Puricelli (Reforma); 9") CONSILIARIO TITULAR: Tomás Juncos (Unión de 

Estudiantes Universita rios-UEU) y 9") CONSILIARIO SUPLENTE: Juan Pablo 

Irurueta (Unión de Estudiantes Universitarios-VEU). Con lo que se dio por 

terminado el acto que previa lectura y ratificación, firman los presentes en el lugar y 

hora indicadns..supra, ante mi que doy fe.---------------------------------------------------____ _ 

Mg'''J~~ • 

~ 

Goldenhersch 

Ab. MARIA A\BU~A 
SECRETARlkiLECTORAL 

UN 


